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DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Oggetto: Attività di Consulenz� Tecnic� d’Ufficio, svolt� d�l Dott. Sum� Domenico Direttore delDip�rtimento di S�lute Ment�le dell’A.S.L. BR sino �l 28/02/2024. Liquid�zione compensiConsulenze Tecniche d’Ufficio (C.T.U.). Anno 2024 e �nni precedenti.
DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE
Sull’�rgomento in oggetto, il Direttore pro-tempore del Dip�rtimento di S�lute Ment�le, giust� not� prot.n. 22371 del
06/03/2024, sull� b�se dell’istruttori� effettu�t� d�l funzion�rio, R�g. Luci� Diodicibus, che con l� sottoscrizione dell�
presente propost� viene conferm�t� rel�zion� qu�nto �ppresso:
PREMESSO che, il Dott. Sum� Domenico Direttore Dip�rtimento di S�lute Ment�le dell’A.S.L. BR nel corso degli �nni
�nte 28/02/2024, h� effettu�to prest�zioni di terzi ed in p�rticol�re: Consulenze Tecniche di Ufficio “C.T.U.” � seguito
di nomin� del Giudice, presso il Tribun�le di Lecce e T�r�nto.
ACCERTATO che per t�li prest�zioni l’Are� Gestione Risorse Fin�nzi�ri� h� emesso nel corso negli �nni 2023/2024
regol�ri f�tture come d� prospetto di seguito indic�to:

REVERSALE N.2308 del 10/10/2024 € 664,08
Data Fattura Numero Fattura Imponibile Iva/22% Spese Totale

Complessivo
09/09/2024 V_ELE-I-00-2024-1104/7 664,08 146,10 - 810,18

REVERSALE N.2542 del 11/11/2024 € 454,00
14/10/2024 V_ELE-I-00-2024-1143/7 454,00 99,88 - 553,88

REVERSALE N.2634 del 18/11/2024 € 1.879,34
05/11/2024 V_ELE-I-00-2024-1182/7 198,00 43,56 - 241,56
05/11/2024 V_ELE-I-00-2024-1183/7 313,77 69,03 382,80
05/11/2024 V_ELE-I-00-2024-1184/7 354,57 78,01 - 432,58
05/11/2024 V_ELE-I-00-2024-1185/7 517.00 113,74 - 630,74
05/11/2024 V_ELE-I-00-2024-1186/7 496,00 109,12 - 605,12

REVERSALE N.2735 del 26/11/2024 € 951,00
05/11/2024 V_ELE-I-00-2024-1179/7 454,00 99,88 - 553,88
05/11/2024 V_ELE-I-00-2024-1181/7 497,00 109,34 - 606,34

REVERSALE N.2813 del 12/12/2024 € 1.288,20
25/11/2024 V_ELE-I-00-2024-1284/7 752,20 165,48 - 917,68
25/11/2024 V_ELE-I-00-2024-1285/7 536,00 117,92 - 653,92

Prima nota n.271431 del 31/12/2024 € 1.807,66
10/05/2024 V_ELE-I-00-2024-316/7 1.342,26 295,30 - 1.637,56
10/05/2024 V_ELE-I-00-2024-317/7 465,40 102,39 - 567,79
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Prima nota n.271407 del 31/12/2024 € 1.507,50
Data Fattura Numero Fattura Imponibile Iva/22% Spese Totale

Complessivo
20/07/2023 101-2023-2675/23 528,00 116,16 - 644,16
20/07/2023 101-2023-2675/23 526,00 115,72 641,72
20/07/2023 101-2023-2675/23 453,50 99,77 - 553,27

Prima nota n.271500 del 31/12/2024 € 646,10
09/05/2024 V_ELE-I-OO-2024-314/7 200,00 44,00 - 244,00
09/05/2024 V_ELE-I-OO-2024-346/7 446,10 98,14 - 544,24

Prima nota n.271503 del 31/12/2024 € 902,00
03/06/2024 V_ELE-I-OO-2024-427/7 526,00 115,72 - 641,72
03/06/2024 V_ELE-I-OO-2024-428/7 376,00 82,72 - 458,72

DATO ATTO che tali somme sono state introitate dalla Tesoreria dall’Amministrazione con le reversali d’incasso riportate nelloschema.
CONSIDERATO che la somma di €. 10.099,88 (Imponibile + Spese esclusa IVA), risulta essere posta sul conto764.125.20 “Proventi per Prestazione di Consulenza” del Bilancio 2024;
PRESO ATTO della nota protocollo n. 46381 del 21/05/2021 a firma del Direttore Generale, con la quale si ritiene diconfermare le procedure amministrative finora adottate relative alle consulenze specialistiche, e cioè che le CTU e leCTP, saranno di competenza dei Presidi, Distretti e Dipartimenti presso i quali il dirigente presta servizio istituzionale;
LETTA inoltre, la nota protocollo 13755 del 01 marzo 2012, con la quale l’Area Gestione del Personale, evidenzia chela liquidazione dell’attività libero – professionale, debba essere esercitata dal personale dirigente oltre il debito orarioistituzionalmente dovuto, comprendendo i Direttori di Struttura Complessa allo stesso modo del restante personaleinteressato;
RITENUTO di dover liquidare e pagare al Dott. Suma Domenico Direttore del Dipartimento di Salute Mentaledell’A.S.L BR sino al 28/02/2024, quanto spettante per attività di consulenza svolta a favore di terzi, cosi come di seguitoindicato:

Data Numero Imponibile Quota 5% Amm.ne Compenso da Liquidare Quota Irap carico Dipendente
Fattura Fattura Fattura (A) B=(A*5%) C=(A-B) D=(C*8,50%)

09/09/2024 V_ELE-I-00-2024-1104/7 664,08 33,20 630,88 € 53,62 €
14/10/2024 V_ELE-I-00-2024-1143/7 454,00 22,70 431,30 € 36,66 €
05/11/2024 V_ELE-I-00-2024-1182/7 198,00 9,90 188,10 € 15,99 €
05/11/2024 V_ELE-I-00-2024-1183/7 313,77 15,69 298,08 € 25,34 €
05/11/2024 V_ELE-I-00-2024-1184/7 354,57 17,73 336,84 € 28,63 €
05/11/2024 V_ELE-I-00-2024-1185/7 517,00 25,85 491,15 € 41,75 €
05/11/2024 V_ELE-I-00-2024-1186/7 496,00 24,80 471,20 € 40,05 €
05/11/2024 V_ELE-I-00-2024-1179/7 454,00 22,70 431,30 € 36,66 €
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05/11/2024 V_ELE-I-00-2024-1181/7 497,00 24,85 472,15 € 40,13 €
25/11/2024 V_ELE-I-00-2024-1284/7 752,20 37,61 714,59 € 60,74 €
25/11/2024 V_ELE-I-00-2024-1285/7 536,00 26,80 509,20 € 43,28 €
10/05/2024 V_ELE-I-00-2024-316/7 1,342,26 67,11 1.275,15 € 108,39 €
10/05/2024 V_ELE-I-00-2024-317/7 465,40 23,27 442,13 € 37,58 €
20/07/2023 101-2023-2675/23 528,00 26,40 501,60 € 42,64 €
20/07/2023 101-2023-2675/23 526,00 26,30 499,70 € 42,47 €
20/07/2023 101-2023-2675/23 453,50 22,68 430,83 € 36,62 €
09/05/2024 V_ELE-I-OO-2024-314/7 200,00 10,00 190,00 € 16,15 €
09/05/2024 V_ELE-I-OO-2024-346/7 446,10 22,31 423,80 € 36,02 €
03/06/2024 V_ELE-I-OO-2024-427/7 526,00 26,30 499,70 € 42,47 €
03/06/2024 V_ELE-I-OO-2024-428/7 376,00 18,80 357,20 € 30,36 €

DETERMINA
Per i motivi esposti in premess� che qui si intendono integr�lmente riport�ti per costituirne p�rte integr�nte;

1. di liquidare al Dott. Suma Domenico Dirigente Responsabile del Centro di Responsabilità“Dipartimento di Salute Mentale” dell’A.S.L Br sino al 28/02/2024, la somma di € 9.594,89–Compenso Professionale - (colonna C del prospetto sopra descritto);
2. di imputare la suddetta somma, già registrata in Co.Ge con le reversali nn.rr.: 2308 del10/10/2024, nr. 2542 del 11/11/2024, nr.2634 del 18/11/2024, nr.2735 del 26/11/2024, nr.2813 del 12/12/2024, P.N. nr.271431 del 31/12/2024, P.N. n. 271407 del 31/12/2024, P.N.271500 del 31/12/2024 e P.N. n. 271503 del 31/12/2024 come spcificato;
3. € 9.594,89 sul conto 706.136.35 “Compenso Personale ruolo Sanitario per Consulenze” -Centro di Costo centro di costo 1.7.9.01.01.1 – Struttura Centrale – Costi Comuni del Bilancio2024;4. trattenere al Dott. Suma Domenico la somma € 815,57 per “IRAP 2024”;
5. di inviare il presente provvedimento alla Segreteria Atti Deliberativi, all’area Gestione delPersonale ed all’Area gestione Risorse Economico-Finanziarie.

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE (Rag. Lucia Diodicibus)

IL DIRETTORE pro-tempore DSM (Dott. Alessandro Saponaro)

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione diconflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6,7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicarel’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione diincompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.
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